JORNAL O ALTO URUGUAI
30 DE SETEMBRO DE 202014

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 049/2020: 28.09.2020; Contratada: MARINA VEÍCULOS LTDA; Objeto: Aquisi-
ção de um veículo de passeio novo, zero km, ano mínimo de fabricação 2020,
capacidade cinco pessoas, para uso no transporte dos participantes dos programas
de atendimento à população em situação de vulnerabilidade social, desenvolvidos
pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação; Valor: R$ 77.000,00;
Vigência: Doze meses; Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2020; VALMIR LUIZ
MENEGAT, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI no exercício de suas atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados que FICA RETIFICADO O EDITAL DA TOMA-
DA DE PREÇO Nº 02/2020, e PRORROGADO a data de abertura para o dia 16 de
outubro de 2020, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Mis-
sões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o
Edital de Tomada de Preço,  nº. 02/2020. O cadastramento será até 13/10/2020.
O edital retificado se encontra disponível em sua integra nos meios de comunicação.
E-mail:licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br;
Site do Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br

Finalidade: Contratação de empresa especializada para reforma da unidade bá-
sica de saúde, incluindo material e mão-de-obra  conforme memorial descritivo
anexo VII deste edital.

 Dois Irmãos das Missões - RS, 28 de setembro de 2020.

Denis Bridi
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020
Edital de pregão eletrônico para aquisição de medicamentos, às 08:00 horas do
dia 09/10/2020. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da
Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020.
Vista Alegre, 28 de setembro de 2020.

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 174/2020

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2020
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 16
de Outubro de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço
nº 28/2020, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço
global para executar pavimentação com pedra irregulares em diversas ruas/estradas
deste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma
físico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 28 de Setembro de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 28/2020

O município de Vista Alegre, TORNA PÚBLICO a retificação dos horários de que
tratam os subitens 1.2.2, 1.2.3 e 3.3.1 e o prazo de entrega do item 6.10 alínea d.
Diante das retificações do Edital, o julgamento da licitação será no dia 13/10/2020
às 08:00 horas. O edital retificado encontra-se disponível no Setor de Licitações da
Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br ou no portal de compras pú-
blicas  www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações (55)3730-1020. Vista
Alegre, 29 de setembro de 2020.

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público
a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de um veículo novo capacidade 7 (sete)
pessoas. Abertura: 14/10/2020, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O edital
poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 29 de setembro de 2020.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 035/2020

O Município de Taquaruçu do Sul torna público, que fará realizar no dia 15 de ou-
tubro de 2020, às 09h00min, no endereço Rua do Comércio, 1.424, reunião de
recebimento e julgamento das propostas e documentação, para a aquisição de um
caminhão novo, com tração 6 x 4, equipado com tanque e bomba para transporte
e distribuição de dejetos líquidos, para atender demanda da patrulha agrícola
mecanizada do Município de Taquaruçu do Sul. O Edital encontra-se disponível no
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.
com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 29 de
setembro de 2020. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 034/2020

Pregão Eletrônico nº 001/2020. Objeto: aquisição de um veículo tipo unidade mó-
vel de saúde, para transporte de pacientes encaminhados para rede de assistência
à saúde para tratamento fora do domicílio, para atender a proposta de aquisição
de equipamento/material permanente nº 11194.710000/1200-06 do Ministério da
Saúde e o Município de Taquaruçu do Sul. Apresentação das propostas até dia
14/10/2020 às 08h30min através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da etapa de lances: 14/10/2020 às 09h00. O Edital encontra-se disponível
no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudo-
sulrs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo fone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 29 de setembro de 2020. VALMIR LUIZ MENE-
GAT, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLANALTO - RS

TOMADA DE PREÇOS
Nº 26/2020:

Abertura:  15/10/2020, às 9:00h,
na sala da Adm. Geral. Objeto:
Contratação de empresa para Ser-
viços de Pavimentação Asfáltica,
com área total de 21.164,05m².
Informações na Prefeitura, www.
planalto.rs.gov.br no Portal da
Transparência ou licitacaopla-
nalto@gmail.com Planalto, RS,
29/09/2020. Antonio Carlos Da-
min, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE
PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: Nº 59/20
Contratado: MF VEÍCULOS ESPE-
CIAIS EIRELI
Valor: R$ 304.900,00 (trezentos
e quatro mil e novecentos reais).

OBJETO: AQUISIÇÃO VEÍCULO
AMBULÂNCIA TIPO UTI
VIGÊNCIA: 29/09/2020 à
29/09/2021

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALPESTRE - RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 59/2020

O Município de Alpestre/RS torna
público a Dispensa de Licitação
para CONTRATAÇÃO DE PRO-
FISSIONAL PARA MINISTRAR
CURSO TÉCNICO DE CORTE E
COSTURA, com a empresa CON-
FECCOES KLEILONY LTDA ME,
CNPJ: 02.721.073/0001-06, no
valor de R$ 1.140,00 (um mil e
cento e quarenta reais), com base
no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93,
conforme Processo Nº 143/2020,
Dispensa Nº 59/2020. Alpestre,
29 de setembro de 2020. VALDIR
JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2020
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MELHORIAS NA ILU-
MINAÇÃO PÚBLICA, com a Pessoa Jurídica CONSTRUTORA SCHMITZ E OLIVEIRA
LTDA ME, CNPJ: 11.875.170/0001-36, no valor de R$ 39.637,00 (trinta e nove mil
e seiscentos e trinta e sete reais), com base no Art. 1º, Inciso I, alínea a, da Medida
Provisória nº 961/20, conforme Processo Nº 144/2020, Dispensa Nº 60/2020. Al-
pestre, 29 de setembro de 2020. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2020
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para a contratação
da empresa Pessoa Jurídica LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA, CNPJ: 18.934.959/0001-60, para contratação de empresa para prestação de
serviço de cálculo atuarial, no valor de valor de R$ 8.750,00 (oito mil e setecentos
e cinquenta reais), com base no Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, conforme
Processo Nº 145/2020, Dispensa Nº 61/2020. Alpestre, 29 de setembro de 2020.
VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Retificação - Pregão Eletrônico 38/2020: O município torna público que Retificou e
Acrescentou características ao Edital Pregão Eletrônico 38/2020. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS NECESSÁRIAS PARA A
ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Marcando nova data para envio das propostas até o dia:
13/10/2020, até às 13:59h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
Etapa de Lances: 13/10/2020, às 14:00h pelo mesmo. Edital: www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166.
Alpestre, RS, 29/09/2020. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N°003/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no uso de
suas atribuições, visando à contratação de pessoal, de 01 MÉDICO DE 40 HORAS,
por prazo determinado para desempenhar funções junto à Secretaria Municipal da
Saúde, em Razão excepcional de Interesse Público, comunica que no período de
30/09/2020 até 02/10/2020, dás 07:45 às 11:45 horas no período da manhã e no
período da tarde das 13:15 as 17:15 horas, procederá na realização das inscrições
para o processo seletivo simplificado n°003/2020, amparado em excepcional inte-
resse público, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública
a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas es-
tabelecidas neste Edital que encontra-se publicado no mural da Prefeitura, na Rua
Humberto Campos, n° 732, Planalto-RS.
Planalto, 29 de setembro de 2020.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO

WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 176/2020
PREGÃO PRESENCIAL

SRP Nº 78/2020
O Município de Frederico
Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 14
de Outubro de 2020, às 09:00
horas, serão abertos os envelopes
do Pregão Presencial SRP nº
78/2020, o qual visa registro de
preços para futura aquisição de
tintas destinada a demarcação
viária. Demais Informações
e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo
fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-
rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS,
29 de Setembro de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda